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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members of lnnovative Tyres & Tubes Limited

Report On the Financial Statement
We have audited the accompanying financial statements of lnnovative Tyres & TubesLimited ("the company"), which comlrise the Barance sneei as ailf irr"r"il,io-r o^ 

"no 
tn"Statement of Profit and Loss for the year then ended, anu a summary'oi ,ig;iii"antaccounting policies and other explanatory information.

Management's Responsibility for the Financial Statements:
The company's Board of Directors is responsible for the matters in section 134(5) of the
Companies Act 2013 ( the Act ) with respect to the preparation of these financial statements
that give a true and fair view of the financiar position, and financiar performance of the
company rn accordance with the accounting principres- generafly accepted in rndia incrudingthe Accounting standards specified under section 133 of the Act read with Rure 7 of the
companies ( Accounts) Rules,2014.This responsibility includeis the maintenance of
adequate 'accounting records in accordance with the provision of the Act for safeguarding ofthe assets of the company and for preventing and detecting the frauds and otner
irregularities, selection and apprication of appropriate accounting poricies , making
judgments and estimates that are reasonabre and prudent, and design, imprementation and
maintenance of internal finance control that were operating effectively for ensuring the
accuracy and compreteness of the accounting records, relevant to the preparation and
presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from
material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibility:
Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit.
we have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing standards
and matters which are required to be included in the audit.report under the proviiions of the
Act and the Rules made there under,

we conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under
Section 143(10) of 'the Act. Those standards require that we compry with ethicar
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether
the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to
disclosures in the financial statements. The
judgment, including the assessment of the
statements, whether due to fraud
considers internal financial control

obtain audit evidence about the amounts and
procedures selected depend on the auditor,s

risks of material misstatement of the financial
or error. ln making those risk assessments, the auditor
relevant to the Company's preparation of the financial

$statements that give true and fair view in order to design audit procedures that are* hppropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of
accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by
Company's Directors, as well as evaluatinq the overall oresentation of ihc finenciat



We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide
a basis for our audit opinion on the financial statements.

Opinion
ln our opipion and to the best of our information and according to the explanations given to
us, the aforesaid financial statements, give the information required by the Act in the manner
so required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles
generally accepted in lndia:

a) in the case of the Barance sheet, of the state of affairs of the company as at
March 31,2016;

b) in the case of the statement of profit and Loss Account, of the profit for the year
ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements:
As required by the companies (Auditor's Report) order 2016, issued by the central
Government of lndia in terms of sub-section (11) of section 143 of the Act (the ,,order,,), 

and
on the basis of such checks of the books and record3 of the company as we considered
appropriate and according to the information and explanation given to us, we give in the
Annexure;|, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the ordlr.

As required by Section 143(3) of the Act, we report that:

a. We have sought and obtained all the information and explanations which to the best
of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit;

b. ln our opinion proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as appears from our examination of those books;

c. The Balance sheet and statement of profit and Loss, dealt with by this Report are in
agreement with the books of account;

d. ln our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting
standards specified under section 133 of the Act read with the Rule 7 of the
Companies (Accounts) Rules, 2014 (as amended);

e. on the basis of written representations receive'd fr6m the directors as on March 31,
2016, and taken on record by the Board of Directors,'none of the directors is
disqualified as on March 3i, 2016, from being appointed as a director in terms of
section 164(2) of the Act.

f. With respect to adequacy of internal financial controls over financial reporting of the
company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate
report in Annexure ll.

g. with respect to other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule 11 of the companies (Audit & Auditors) Rures, 2o14 (as amended), in our
opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
us,

i. The company does not have any pending ritigations which wourd impact its
financial position.

ii. The company did not have any long term contracts including derivative contracts
for which there were any material foreseeable losses.

iii. There were no amounts required to be transfeired to the lnvestor education and
protection fund.

For Parikh Mehta & Associates
Chartered Accountants

\,.\r<.-;_-:-
Sachin J. Mehta

\.q



ANNEXURE ITO THE AUDITORS' REPORT
(Referre{ to in paragraph (9) of our report of even date on the financial statement of
lnnovative Tyres &'Tubes Limited for the year ended March 31, 2016)

'1. (a) The company has maintained proper records showing full particulars including
quantitative details and situation of fixed assets on the basis of available information.

(b) we have been informed that substantial portion of fixed assets have been physically
verified by the Management during the year, which in our opinion, is reasonable having
regard to the size of the company and nature of its assets. No material discrepancies
were noticed on such physrcal verification.
The company has not disposed off any part of fixed assets during the year. However a

fire broke out in the factory premises of the company during tha year. The disclosure
related to fire broke out are given in point no. 13 of notes to accounts.

(c) The title deeds of immovable properties are h'eld in the name of the company and
mortgaged with secured loan from State Bank of lndia.

I

2. As explained to us, inventories have been physically verified by the management at
reasonable intervals during the year. ln our opinion, the frequency of such veiification is
reasonable. The procedures of physicar verification of inventory followed by the
management are reasonable and adequate in relation to the size of the company and
nature of its business. The company is maintaining proper records of inventory and as
explained to us, no material discrepancies were noticed on physical verification of
inventory as compared to the book records.

3. During the year the company has granted unsecured loans to parties covered in the
register maintained under section 199 of the Act. The yearend balance amounting
Rs.38,6141 (Previous year Rs.1,01,928^).

4. According to information and explanations given to us.and to the best of our knowledge,
the company has complied with provisions of section 185 and 1g6 in respect of the
loans and investment.

I

5 According to the information and explanations give to us, the company has not
accepted any deposits from the public during the year. Therefore, the provisions of para
(v) of paragraph 3 of the CARO 20,t6 are not applicable to the Company.

6. we have broadly reviewed the cost records maintained by the company pursuant to the
companies (cost Records and Audit) Rures, 20'r4 prescribed by the centrar
Government under section i4B (i) (d) of the companies Act 2013 and are of the
opinion that , prima facie, the prescribed accounts and cost records have been
maintained. we have, however, not made a detailed examination of the cost records
with a view to determine whether they are accurate or complete.

7. According to information and explanations given to us and the records of the company
examined by us, in our opinion, the company is'regular in depositing the undisputed
statutory dues, including provident fund, employees'state insurance, lncome Tax, sales
Tax, puty of Custom, Duty of Excise, Service tax, professional Tax, Cess and other
material statutory dues, as applicable, with the appropriate authorities. According to

. information and explanations given to us no undisputed amounts payable in respect of
\sNcn statutory dues are in arrears, as on March 31,2016 for a period of more than six

ffinths from the date they became payable.
According to information and explanations given to us, there are no amounts due to be



I
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8. Based on our audit procedures and on the information and explanations given by
management, we are of the opinion that the Company has not defaulted in repayments
of dues to a financial institutions or banks. The Company has not raised money via
debentures.

9 The company has not raised money by way of initial public offer or further public offer
during the year and hence the provisions of para 3(ix) of the Order are not applicable to
the Company. ln our opinion and according to the information and explanations given to
us, the term loans have been applied for the purpose for which they were raised.

During the course of our examination of the books'and records of the Company, carried
out in accordance with the generally accepted auditing practices in lndia, and according
to infprmation and explanations given to us, we have neither come across any instance
of material fraud by the Company or on the Company by its officers or employees,
noticed or reported during the year, nor have we been informed of any such case by the
management.

The Company has paid/provided for managerial remuneration in accordance with the
requisite approvals mandated by the provisions of Section 197 read with Schedule V to
the Act.

According to information and explanations given to us, the Company is not a Nidhi
Company and hence, provisions of clause 4 (xii) of the Order are not applicable to the
Company.

According to information and explanations given.to us, the related party transactions
entered into by the Company are in accordance with the provisions of sections 177 and
188 of the Act. Related parties disclosures required by Accounting Standard -18 are
givenl in point no 7 of notes to accounts.

According to information and explanations given to us and to the best of our knowledge
and belief the Company has not made any preferential altotment or private placement of
shares or fully or partly convertible debentures during the year under review and hence
para 3(xiv) of the Order is not applicable to the Company. However, the Company has
issued 250000 equity shares and 3500000 preference shares having face value of
Rs.10 each to the existing shareholders. The Company has also received amounting to
Rs.2,28,00,000/- towards share application money from existing shareholder during the
year.

According to information and explanations given to us and to the best of our knowledge
and belief, the Company has not entered into any non-cash transactions with its
directors or persons connected to them. Accordingly, the provisions of para 3(xv) of the
Order are not applicable to the Company

I

Accoiding to infolmation and explanations given to us the Company is not required to
be registered under Section 45-lA of the Reserve Bank of lndia Act, 1934.

For Parikh Mehta & Associates
Chartered Accountants

\^4
Sachin J. Mehta

Partner
Membershio No. 0is258
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ANNEXURE II TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF EVEN DATE OF

INNOVATIVE TYRES & TUBES LIMITED

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of
Section 143 of the Companies Act, 2013 ("the Act")
We have audited the internal financial controls over financial reporting of lnnovative Tyres
& Tubes Limited ("the Company") as at 31'r March, 2016 in conjunction with our audit of the
financial statements of the Company for year ended on that date.

Management's Responsibility for the Financial Statements:

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal
financial controls based on the internal control over financial reporting criteria established by

the Company considering the essential components of internal control stated in the
GuidancerNote on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued by

the lnstitute of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls that operate
effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business, including adherence
to the Company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of
frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely
preparation of the reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility:

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over

financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the

Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the

"Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by the lCAl and deemed to be

prescribed under section 143(10) ofthe Companies Act, 2013, to the extent applicable to an

audit of fipancial controls, both issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia.

Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements

and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate

internal financial controls over financial reporting was established and maintained and if such

controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the

internal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness.

Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining

understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a

material weakness exists, and testing and evaluating the design, and operating effectiveness

of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the

auditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the

\fl$rcial statement, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide

a basis fpr our audit opinion on the Company's internal financial controls system over



Meaning of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting

A Compapy's internal financial controls over financial reporting is a process designed to

provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the

preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally

accepted accounting principles. A Company',s internal financial controls over financlal

reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of

records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and

dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonable assurance that

transactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in

accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and

expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations of

management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance

,"g"rding prevention or timely detection of unauthorized acquisition, use, or disposition of

the company's assets that could have a material effect.on the financial statements.

lnherent Limitations of lnternal Financial Controls Over Einancial Reporting

Because bf the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,

including the possibility of collusion or improper management override of controls, material

misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projection of any

evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are

subject to the risk that the internal financial controls over financial reporting may become

inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the

policies or procedures may deteriorate.

Opinion

ln our opinion, the company has, in all material respects, an adequate internal financial

controls System over financial reporting and such internal financial controls over financial

reporting were operating effectively as at 31"t March, 2016, based on the internal control

over financial reporting criteria established by the company considering the essential

components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial

controls over Financial Reporting issued by the lnstitute of chartered Accountants of lndia.
I

\d\

For Parikh Mehta & Associates
Chartered Accountants

x
).^-/

Sachiin J Mehta
M.No.039258
FRN No.112832W

Vadodara
September 05, 2016



INNOVT,TIVE TTRf,S & TUBES UI.IITED

Pa rticula rs

I. EQUITY AND LIABITITIES
(L) Shareholder's Funds
(a) Share Ca pita I

(b) Reserves and Su rplus

(2) Share Application Monev Pendins Allocation

(a) Long Term Borrowings
(b) Deferred Tax Liabilities (Net)
(c) Other Long Terrn Liabilities
(d) Long Term Provisions

glc,qqe!]-!1al]lrties

(b) Tr ade Payables
(c ) Other Current Liabilities
(d) Short Term Provisions

TOTAT

.ASSETS

(1) Non-Current Assets
(a) Fixed Assets

(i) Tangible Assets

{ii)lnta ngible Assets
(iii) Ca pital Work-in-progress

(b) Long term loans and advances
(c) Other non current assets

(2)Current Assets
rti ,)!antor Cs

r r i Str.rl Tr,.rl] Bo.rowrr-rgs

(il I TrJde recervables

Sach in J. Mehta
Pa rtn er

(c) Cash and cash equivalents
(d) Short-term loans and advances

Policies Note No.2

For Parikh Mehta & Associates
Chartered Accountants

AMOUNT tN(R5)

'130,931 ,370
289,032,719

22,800,000

187,361 ,374
22,575,589
43,760,038

6,268,224

169,016,123
303,701,206

53,586,326
17.441.547

93,431,370
257,591,661

37,s00,000

204,494,636
20,43s,579
63,969,534
12,864.490

166,820,760
366,227,88s
87,963,912
13.535.039

1,246.474.517

599,995,621
56,817

130,397,480
53,193,503

33,400

202,907,O78
156,896,355
38,710,377
64,283,886

597,537,968
72,717

135,101 ,196
59,937,091

33,400

264,327,715
200,531 ,613

33,860,153
33,433,011

1,246,474,517

ore dn tntegrot port oI the Iinonciol stdtements
As per tox audit report u/s 44db of the lncome Tox Act, 7967,

Membership No. : 039258

]Firm Reg. No.: 11.2832W

\,\,



a
IIINOVATIVE, TYRES & TUBES LIUTTED

AUDITED A.&LNJ'TCtr SIIEET AS AT 31ST MABCII, 2O16

AMoUNT rN(RS) AMOUNT rN(R5)

Pa rticu lars Notes No
As at

3lst March,2016
As at

31st March,2015

I. EQUITY ANO LIABITITIES

l lL) Shareholder's Funds

l(, ) sh*" c*-d
l{o ) R"r"ru", and Surplus

l

l{2) Share Application Monev Pendinq Allocation
I

| 
(3) Non-current tiabilities

l(a) Long-term Borrowings

]lb ) o"fe1,reo Tax Liabilities (Net)

l{c) Otner Long Term Liabjlities

l(d ) Lone Terrn Provisions

l

]gLclqel]-lrelrlrtre!' ri \l)rr.l Tr'irlr 3()rrowinBS
(b)Trade Pa va b les

]1rlYln"l. 
Lu rre nt Lra b rrrtres

l(d) 
5hort I erm Provrsrons

I rorAl
.ASSETS

{l} Non-Current Assets
(a) Fixed Assets

(i)Tangible Assets

{ii)lnta ngible Assets

(iii) Ca pita I Work-in-progress
(b) Long term loans and advances
(c) Other non-cu rrent assets

(2)Current Assets
r,l ) la.nCntOr a,s

(tJ I T r.rde recervables

(c) Cash and cash equivalents
(d) Short-term loans and advances

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

L4

74

1,4

15

16

1,7

18

19

20

f
t

130,931,370
289,032,719

22,800,000

187,361,374
22,575,589
43,760,038

6,268,224

169,016,1 23
303,701,206

s3,586,326
17.441.547

93,43'1
257 591

37,500,000

204,494,636
20,435,579
63,969,534
12,864,490

166,820,760
366,227,885
87,963,912
13.535.039

370
661

1,246,474,5'17 1,324,834,865

599,995,621
56,817

130,397,480
53,193,503

33,400

202,907,078
156,896,355
38,710,377
64 283 886

597,537,968
72,717

135,101 ,196
59,937,091

33,400

264,327,715
200,531 ,613

33,860,153
33,433.011

TOTAL 1,246,474,517 1,324,834,865
Policies Note No.2

The accomponying notes drc dn integrol port of the finoncidl stdtements
As per tax oudit report u/s 44ab of the lncome Tox Act' 7967,

For Parikh Mehta & Associates

Chartered Accountants
rf\$)l,z. v,

Sachin l. Mehta
Partner

Membership No. : 039258

Firm Reg. No.: 112832W

N 
For ln novativerTyres & Tub;t Limited

)^r4^$"r
[ (\Nitin ]aflarlkad Mukesh G Desai
\\6i[.tor) (Director)



AMOUNT tN(RS) AMOUNT tN(RS)

Year Ended
37.03.2076

Revenue from ope ratio ns

Other lncome

lll. Totol Revenue (t +ll)
E xpe n ses:

Cost of materia ls consumed

Changes in inventories of finished goods,
wo rk- in-progress and Stock-in-Trade

E m ployee Benefit Expense

Financ al Co sts

De p rec ia tio n and Amortization Expe n se

Tox expense:
(1)Current tax
(2)Deferred tax
(3) Short Provision for lncome Tax
(4) MAT Credit
Profit/(Loss) for the period (Xt + XtV)

Ea rn ing per equ ity share:
(1) Bas ic

Other Expe nses

Totol Expenses (tV)
Prof it before exceptionaland extraordinary
items and tax

Loss due to Fire

P rof it Before Tax

2) Diluted

1,239,616,721
4,535,266

1,298,599,078

1,244.151.988

24

25

26

27

28

6s5,453,971

57,420,984

46,650,008
51 ,882,750
39,090,376

350,307,298

839,116,727

56,433,645

42,045,370
45,072,225
28,165,447

361,811,041
'1,200,805,387

9,678,771

33,667,829 45,231,775

10,995,726
2,140,010

620,738
11,075,299

9,210,000
7,536,292

(v[-vilt) 30,986,653 28,485,483

t Accountinq Policies Note No,2
The occomponying notes are an integrol port oI the finoncial stotements
As per tox oudit report u/s 44ab ol the tncome Tox Act, 7967.
For Parikh Mehta & Associates
Cha rtered Accountants

^ r\f.$z-
Sach in J. Mehta
Partner

Membership No. : 039258
Firm Reg. No.: 112832W
Place : Vadodara

. For lnnovative Tyrd3 & Tubq6.l.imited

[^q1! tJz--t.
\ ftilitin*.rfi-aritaa Mukesh G Desai\\)loirector) (Director)

\(A,.

Place : Vadodara
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Notes Forming lntegrul pdtt ol Finonciol Stotements

Ncte:3ShoreCdpitol Amount in Rs,

]sr ruo particurars @ 2076 31st March,2o15 Ia-utoatrosrruar --t'=--
, -; , r,.",- . ,' p I u. .d. r I l0 OOO.OUO ,0, OOO.OOO I

i , e,"v.o,r. ved, IOI OO00Oorq\.lO/ eachr 
I

| 40 00 000, L. u dr ve r6depmab,e preference <hares I ao,Ooo,ooo I ao,OOO,ooo I

I o' q,. 10 -ed(h tPrevrous year 4O,0O,OOOoi R5.10/. each ) I I I

I I 1,170,000,000 I 141.000.000 |

I rssuED. suBscRrBED & pAtD up captrAl 

-

| ffi'rooo,o ' ,.,rrr.rrol nr.rrr.rro I

I ,'". or,vea,q'l 4l lilorRs Io/ edLhJ I I

I i,, 
l:S 

OO.OOO C"rrutarrve redeemable preference shares I i I

I o' c( I0/- pa( h (Prevrou5 year Nit J 
I 

35.OOO.OOO 
I I

Irlrri.--rl
I . Totat in (Rs)...] 130,931,370 I 93,431,379 

]l---
Nore ' ,, l. Ih' rPi a ,n rr.I,y ha! nareased Equrtv authorised share cap ta form 1O10OOOO to 130OOOOO having face

i ,,\,.orR! ltlea.h TheConrparryhas further issued 250000equity shares and 35OOOOO Preference Shares having

i l].,la P,r,5 lo the ex stin8 shareholders

Reconciliation of number of Shares and amount at the & end of the
NoSr.

Particulars
No. of Shares as

at 3lstMarch,
2016

AS at 31st March,
2076

No, of Shares

a5 at 31st
March.2015

As at 3lst
March'2015

1 At the beg nn ng of the vear
Addition/Substraction duringthe year

Closing Balance at the year end

9,343,137

250000
93,437,310

2500000
9,343,137 93,411.,370

9,593,737 95,931,370 9,343,137 93,437,370

At the end of the year I,s93,717 95.931.370 9,343,737 93,43L,370

{b)Terms/Ri
'The Co

'Ihe equ

in partic

(C lDetail5 o

ghts attached to equity shares
rpar)y has equ ty shares and redeemab e prefren

ty shares have rights, preferences and restriction
Jlar the Cornpanies Act, 2013.

f 5hareholders holding more than 5% shares in tl

:e share having a par value of Rs. 10 each.

s which are in accordance with the provisions of the iaw,

re Company.

Name of the shareholder AS at 3lst March,2016 As at 31st March, 2015

2.

3

4

5

uity shares of Rs. 10/- each fully paid No. of Shares I % of holdins No. of shares % of holdins
Maxrm Gold Development Lrmited
Goldmine Stocks Pvt Ltd.

Mani Market Creators Limited
Sharmistha C Shah
Dradeep R Kothari

3,843,137

956,790

i 996.410

\\ 
'.s:,.ozoI

40.06

9.91

10.39
15.96

3,843,737
9s6,790

996,410
7 56,620

4t.1.3
10.24

,,
10.66

8.10

T f--\l



5r No

,)

2

,i

ii)

leNovATrv[ TYRI & TUBES Ur{tEp

Notes Fo ninq lntegrol port ol Finoncidl Stotements

Ncte:3ShorcCopitol
Amount in Rs.

particulars

AUTHORIZED LAPIIAT
I lL, L)(i.u00 Luu ty sha,es of Rs. 10/ edch
(Prev ous vear 101,00,000 of Rs.1O/- each)

140,00.000 Cumulative redeemable preference shares
of Rs. 10/- each (Previous year 40,OO,OOOof Rs.1Ol- each )

ISSUED, SUBSCRIBED & PAID UP CAPITAI.
95 93 1l7Equ ry Shares of Rs. 10/ each fully paid up
ro .\,oL\ /ear gl.4J tJTofRs.IO/ ea(n)

35.00,000 Cu.1Jlat ve redeemabJe preference 5hares
of Rs. 10/, each (Previous year Nil )

As at 31st March,
2016

As at
31st March,2015

130,000,000

40,000,000

101,000,000

40,000,000

tl 710,OOO ,OOO 141.000.000

95,931.,370

35,000,000

93,437,370

Total in 130,931.370 93,437,37O

Note ') rr P rrr'- ,.,,rr ( ornrrarry ha! ncreased EqLr lv authorised share caprtal form 1o1o00oo to 13oooo00 having face
' I L'e or tl! l(l each The aLrnrparrv has further ssued 25OOoo equity shares and 350oooo preference Shares havrng

ri. lil e,r\ h ro thc er,st llg shareho ders

share5 and amount at the & end of the

{b)Terms/Rights attached to equity shares
' The Company has equ ty shares and redeemable prefrence 5hare having a par value of Rs. lOeach.
* The equrty shares have rights, preferences and restrictions which are in accordance with the provisions of the law,

in part cular the Companies Act, 2013.

(C I Details of shareholders holding more than S% shares in the Company.

5r No

1

2

3

4

5

Name of the shareholder

Equitv shares of Rs. 10/- each ful
Maxrm 601d Deve opment Lrmited
Goldmine Stocks Pvt Ltd.

Man Market Creators Limited
Sharmistha C Shah

Pradeep R Kothar

l

t
I

I

No. of Shares as

at 3lstMarch,
2016

No. of Shares

as at 31st
As at 31st

March'2015
At the beginning of the year

Addition/Substraction duringthe Vear
Closing Balance at the year end

At the end ofthe

AS at 31st March, 2016 As at 3lst March, 2015

3,843,737

956,790

996,41,0

1.,531,020

40.06

9.91

10.39
15.95

3,843,131

956,790

996,410

756,620

41.13
70.24

10.66

8.10
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Not

Note : 4 Reserve & Surplus

Sr.

No
Particulars As at 31st March

2016
As at

31st March'2015

J

2

1 Securities Premium
Balance as at the beginning & end of the year
Genera I Reserve

Balance as at the beginning and at the end of the year
Addition d u ring the year
Closing Balance at the year end

92,645,383

2,800,237
454,405

92,645,383

714.079
2,086,'1 58

3,254,642 2,800,237

TOTAT 95,900,025 95,445,620

Surplus in the Statement of profit & Loss Account
Balance as at the begin n ing of the year
Add: Profit for the year
Balance as at the end of the year

162.146,041
30,986,653

133,660,558
28,485,483

193,'t 32,694 162,146.O41
GRAND TOTAT 289,032,719 257.59't.661

Note : 5 Share Allocation
Sr.

No Particulars As at 31st March
20L6

As at
31st March'2015

Equity Share Application Money pending allocation
Preference Share Application pending allocation

22800000

0
2500000

35000000

TOTAL 22,800,000 37,500,000

e) erm

5r.

No Particu lars
As at 31st March

2016
As at

3lst March'2015

1

2

Secured Loan
- Term Loan Account from State Bank of lndia
Less : Current Maturity of long terms borrowings

23,065,924
23,065,924

52,321 ,254
32,909,927

Total (a) 0 19,411,327
(Refer Note No.11)

(Secured by equitable mortgage of Land, Building, plant & Machinery of the Company and personally
guaranteed by Directors of the Company.)

(lnterest Payable monthly @ L4.35o/a. Repayable in 60 monthly installments. First lnstallment starts
from Feb.2012 & last installment will be payable in Nov.2016
-Term Loans (Vehicle ) from Various Banks
Less . Current Maturity of long terms borrowings

2,536,201
936,739

3,491,661
1,501,045

Total (b) 1,599,462 1,990.616

UnSecured Loan
- From Directors
- From others t\

1,455,550
184,306,361

1,308,000
181,784,693

)s+i. rotat (c) ll --... 185.761 .91 1 't 83,092,693



I

Note :8 Other Long Term Lidbilities

Note : 9 Long Term Provisions

Note 7 erred Tox Liobilities lNet

5r.

No
Pa rticula rs As at 31st March

20L6
As at

31st March'2015

1

2

Deferred Tax Liabilities
Depreciation Allowance
Add: Total DTL for the year
Deferred Tax Assets
Disallowance u/s 43B of the lncome Tax Act, 1961

20,435,579
2,140,010

12,899,287
7,536,292

22,575,589 20,435,579
Total in (Rs)... 22,575,589 20,435,579

5r.

No
Pa rticula rs As at 31st March

2076
As at

31st March'2015

1

2

Trade Payables ( Other Than Micro, Small & Medium
Enterprise )

Other Creditors
- Secu rity Deposit
- For Ca pita I Goods

10 999 039

32,394,330
366,669

26,394,717

35,213,700
2,361,117

Total 43,760,038 63,969,534

Pa rticula rs

G rat u ity (LIC)

Provision for lncome f ax - 201,2-L3

Provision for lncome Tax - 2013-14

6,268,224
0

0

0

0

0

5,605,547
4,790,663
2,468,280

\str



Note : 70 Short Term Borrowings

N ote:

(i) Cash Credit is repayable on demand and carries variable interest (average for the year L3.gS%l

(ii) Buyer's Credits are generally due within 180 days and carry variable interest (averlge f or \he year 2%l

Note : 77 Trode Poyobles

*Dues to micro and small enterprises have been determined to the extent such parties have been
identified on the basis of intimation received from the "suppliers" regarding their status under the
Micro5mall and medium Enterprises Development Act. 2006. The company does not have any

Sr.

No
Particulars As at 31st March

2076
As at

3lst March'2015

1,

2

5ecured Loan
-cash credit Limit a/c 31563436900
Hypothecation of entire current assets of the company
including raw material, stock in trade, finished goods and
,, jr1, !,lilt(r of the com pa ny

- PCFC / Buyers Credit / Stand by Line of Credit
Hypothecation of entire current assets of the company
including raw material, stock in trade, finished goods and
receivable of the company.

149,01 9,669

19,996,454

146,820,760

20,000,000

Total 169,016,123 166.820.760

5r.

No
Particulars As at 31st March

2016
As at

31st March'2015

1

2

Due to Micro & Small Enterprise.
(To the Extent ldentified on the basis of
information available with the company)
Due to Others

1,607,839

302,093,367

1,372,742

364,855,143

Total 303,701,206 366,227,885



Note: 72 Other Current Liobilities

Note : 73 Short Tem Provisions

Partilculars

Provision for Employees Benefits
- Contribution to PF and ESIC

- Leave Encash ment
Bonus

Provision for lncome Tax - 2014-15
Provision for lncome Tax - 2015-15

649,580
1,596,241

/ 42ooooo

10,995,726

47,160
1,372,199
3,000,000
9,210,000

17 ,441,547 13,535,039

5r.

No
Particulars As at 31st March

2016
As at

31st March'2015

1

2

3

4

5

6

7

Current Maturity of long terms borrowings
- Term Loan from SBI

- Term Loan (Veh icle)

(Refer Note No. 5)

Advance received from Sundry Debtors
ProfessionalTax

Unpaid Salary & wages
TDS Payable

lnterest on 5LC pa ya ble

Other Lia bilit ies

23,065,924
936,739

20,515,295

6,894,125
1,008,238

253,193
912.811

32,909,927
1.501.045

750,106
31,070

030,489
100,122
42,466
798931

3t

Total 53,586,326 87,963,912
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Notes Forming lntegrol Port ol Finoncial Stotements

Note : 75 Long Term Loons ond Advdnces

le ephore De posit 2 2 3480

Secur ty Deposrt with GEB/MGVCt
' lTl God ha ra Deposit
- lnternet Deposit - VSNL

Rent Deposit
- Telephone Deposit

Cell Phone Deposit
- Cell Phone Deposit- Birla A T &T
- Cell Phone Deposit- Fascell

- lnfrastructure Deposit with HGIA
- Gas Con nection Deposit
- Ha lol G. i. D.C.lnd ustries Association
- Mobile Phone Deposit ,

Telephone Deposit Tata Tele. No. 223480
Reot Deposit Hasuben D. Patel

-Earnest Money Deposit
' Nandesari Enviornment Control Ltd

CapitalAdvance
Other Advance for Purchase
Balance With Government Authorities
FMS Receiva ble

DE PB lncome Receiva ble

Duty Drawback Receivable

10,146
6,894,246

500
1,000

70,000
38,987

223,750
7,650

157,343

500
63,691

228,238
83,708

1,049,064
12,577,610
11 ,245,801
11,285,412

818,506

10,146
6,152,348

500
1,000

70,000
38,987
5,000
3,000
3,000

193,750
7,650

187,343
2,000

500
63,690

228,238
83,708

1,288,704
355,062

27,867,255
14,119,354

818,506
8.437,350

Note : 76 Non-Current lnvestment (Vdlued dt Cost

Other lnvestments
- Quoted:
1100 sh.rres of Rs 10 each of lndian Overseas Bank at a
pre.r'rrLrm ol Rs l4 (At the Beginning And at the End of the
Year)

- Unquoted:
140 shares of Rs. 50 each, fully paid up of The Halol Mercantile
Co-Operative Bank Ltd., Halol (At the Beginning And at the End

of the Year.)
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Notes Forming lntegrol port of Financiol Statements

Note : 17 lnventories ( As Certit'ied By the Monoqement)

Am^llnt i',' A<

5r.

No Particulars As at 31st March
20L6

As at
31st March,2015

1

2

3

4

5

6

At lower of Cost or Net Realisable Value
Consuma bles Stores and Spares
Raw Material
Packing Materials
Work ln Progress

Finished Goods
- Tyres
- Tu bes

- Flaps

Scrap Materia I

11,734,605
38,878,838

0
97,593,855

0
43,965,878

8,642,878
2,091,024

0

8,298,861
46,314,234

0

122,988,597
0

75,194,844
8,395,300
2,953,700

182.179
TOTAL 202,907,078 264,327,715

Note :18 Trdde Receivables

As at 31st March
2016

As at
31st March,2015

1

)

Trade receivables outstanding for a period exceeding
six Months from the date thev were due for pavment
a) Unsecured, Considered Good:
Other trade receivables
alUnsecu.ed, Con s idered Good .

12,887,321

144,009,034

13,255,278

187,276,335
le]Ar \ ,___ 156,896,355 200,531,613

/i
l-/,



Notes Forming tntegrol pdrt of Financiol Stotements
Note:79 cosh & cosh Equivolent 

Amount in Amount in Rs

Sr.

No Particulars As at
31st March,2015

1,

2

j

4

Cash-in-Hand

Cash Ba la nce 2,551,792 30,488
Sub Total (A) 2,551,792 30,488

Balance with Ban ks
t xl,(l Daposrt wrth State Bank of tnd a

ln Current Account
state Bank of tndia -clA No. 30094419858
Srate Bank of lndia -clA No. 10184845681
state Bank of tndia -ClA No. 30050508062
State Bank of lndia, Halol -ClA No. 1-046201.7606

State Bank of lndia, Halol -ClA No. tO462OI761.j
State Bank of lndia -ClA No. 3004803240
Uco Bank A/c No. 20310210001363
The Halol Mercantile Co-Op. Bank Ltd.

State Bank of lndia EEFC a/c No. 30536291123

31 066 076

865,309
137,688

2
11,361
13,654
39,47s
6,841

450

17,733

1

38,659,336

526,996
4,848,889

2

12,776
132,s02
678,078

6,841
450

17,733

Sub Total (B) 36,158,586 33,829,665
Total [A + B] 38,710.377 33,860,153

O{ the above, the balances that meets the defination
of cash and cash equivalants as per AS 3 is 7,644,30'l 4,799,183

Note :20 Short Terms Loons ond Advdnces

Sr.

No
Particulars As at 31st March

2016
As at

31st March,2015

1 (alUnsecured. Considered Good ;
- CapitalAdvance
'Advance to Su nd ry Creditors

Adva nce To E m p loyees
- Adva nce To Directors

Ba lnace with Revenue Autl"oflt,es
Advance Others

.Prepard Expenses

939,423
4,201,750

150,500
38,614

18,553,359
40,064,530

335.711

452,110
12,893,706

247,847
101,928

13,976,406
5,649,383

111,632

TOrAr- I z
'\ 64,283,886 33,433,0't'l

*/
\"\"-
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Notes Formino lnteorat part of Finonciol Stotements

Note : 21 Revenuefrom Operotions Amount in Rs Amount in Rs
Sr.

No
Particulars Year Ended

31.03.2016
Year Ended
31.03.2015

Sa le of P rod ucts.
- Export Sale

- Domestic Sa le

Less : Excise Duty on Domestic Sale

Sa le of Se rvices

.lob Work Charges CEAT Ltd
. Job Work Charges Export Division

Other Operat jng Revenue

Sca rp Sa Ie

- FMS lncome
- Duty Drawback lncome
- Excha nge Rate Difference-De btors
- Exchange Rate Difference-Cred itors
-Unadusted foreign gain /Loss
- Profit on Sale of Assets
- Sundry Balance W/o
- Other lncome

557,758,495
388,841,650

634,219,341
316,463,728

946,600,145
37,987,375

950,683,069
26,501 ,975

908,612,770

169,546,51'1
141 ,656,401

3,204,085
1,331,988

6,914,778
3,494,860

757,786

4,095,552
1,991

924,181,094

175,369,845
149,744,776

1,760,647
16,020,965
12,435,834
3,442,782
7,509,268

8, 131 ,1 50
2,717

Total 1,239,616,72'l 1,298,599,078

Note : 22 Other lncome
Sr.

No
Pa rticu lars Year Ended

31 .03.2016
Year Ended
31 .03.2015

1

2

3

4

5

6

lnte rest on VAT Refund
lnterest on lncome Tax Refund
Inte rest on MGVCL

lnterest on Fixed Deposit Gross
Prior Period Adjstment (Net)

Dividend

0

556,012
2,601 ,510
1,377,744

0

1,395,525
10,890

5,002,896

550
Total 4,535,266 6,409,861

Note : 23 cost ol Mdteriol Consumed
Sr.

No
Pa rticu lars

Year Ended
31 .03.20't 6

Year Ended
31 .03.20't 5

I Openrng Stock of Raw Material
Add: P u rch ases

Total t
Less: Closing Stock of Raw Material I I

46,314,234
648,018,575

1 1,939,498
873,491 ,463

694,332,809
\ 38,878,838

885,430,96'l
46,314,234

\ J\ Total I 655,453,971 839,1',!6,727
n/ V
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Note: zJ.t L,etoits oI Rcrw Mdteridl Consumed
1

2

3

4

5

6

5

9

- Larbon tslack

- Rubber Process Oil
- Chemicals
- Bead Wire
- Fabrics

'Rubber
Bladrli,r

Irrrr- Oxrde

Valve, Nuts, Washers and Other

108,631 ,454
17,883,372
43,593,470
21 ,413,697

15'1 ,205,858
300,048,851

6,597,316
14,225,541
8,091,994

166,778,760
31 ,108,372
49,265,410
19,808,596

167,290,131
371,921 ,764

4,963,202
22,380,187

5.600.306
Total 671,691,553 839,116,728

10

11

Less: Sale of Raw Material - Rubber and Bladder
- Less: lnsurance Claim for Raw Material and Wlp 16,237,582

Total 16,237,582
Total 655,453,971 839,116,728

Note : 24 Chonge in lnventories of Finished Goods, Work_
in-Progress & Scrop

Sr.

No
Particu la rs Year Ended

31.03.2016
Year Ended
31.03.2015

1

2

Openrng Stoc k

Finished Goods

Work ln Process

Scra p

Closing Stock

Fin ished Goods
Work ln Process

Scrap

86,543,844
122,988,596

182,179

B 1,873
70,838

569

515
096
364

209,714,619

54,699,780
97,593,855

'153,280,975

86,543,844
122,988,597

182.179
152,293,635 209,714,620

Total 57,420,984 - 56,433,645

Note : 25 Employement Benefit Exoenses

Pa rticu lars Year Ended
31 .03.2016

Year Ended
31 .03.201s

Salary Expe nses

Directors Remuneration
Bon us Expenses

Employer's Contribution to ESIC Fund
Employer's Contribution to Provident Fund
Employer's La bou r Welfare Fund
Staff Welfare Expen ses

36,180,526
4,800,000
1,200,000
1,245,194
2,695,433

3,807

31 ,637,471
4,980,834
1,200,000
1,407,327
2,712,475

4,008
103,255

42.045.370
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Note :25 Finonciol Cost
Sr.

No
Particulars Year Ended

31 .03.20.t 6
Year Ended
31.03.2015

7

2

3

llnterest on Borrowinqs
t.

lln 
te rest on lerm loa n

lLess Interest on Term Loan Capitalised
I

rrrt.r(j\l Oft Un:oCured LOa n

in t e rest on C.C. Llmtt
lnterest on Working Capital Demand Loan (SLC)

lnterest to Ftna ncia I lnstituttons
lnterest on L.C.

lnterest Others
lnterest to Creditors (LC Opening Charges)
lnterest on delayed payment of Statutory Liabilities

Other Borrowins Costs
Bank Charges on Foreign Currency
Cancellation charges for Forward Contract
Bank Ch a rges

Exchange Rate Fluctuation on L.C.

5,715,047 10,478,942

5,715,047
632,254

20,866,545
2,967,283

372,154
10,388,540

6,004,334
1,344,005

377,832

3,214,756 3,056,571

10,478,942
391 ,225

12,691 ,288
1,884,421

670,273
8.822.815

213,152
289,507

574,031

Total 51,882,750 45,072,225

Note : 27 Deprecidtion & Amortised Cost

Particulars Year Ended
31.03.2016

Year Ended
31.03.2015

Dep reciation of Tangible Asset
Depreciation of lnTangible Asset

39,074,476
15,900

26,857,091
1,308,356

39,090,376
Less : Charged to Revaluation Reserve

Total 39.090.376 28,165,447

Note : 28 Othel Expenses

Sr.
No Pa rtic u la rs Year Ended

31.03.2016
Year Ended
31.03.2015

Manufactuflng Expenses

Consumptron of Stores and Spareparts
(lncluding Packing Material & Repairs & Maintainance)
Less Boiler Fuel

Total

{ Refer 23 (i) Below} \
Excess Mate.ial Consumption \ f

Re1ectron TubelTyrqclatnrs ll

42,703,384
55,1 89,635

25,361,012 32,316,622
17,342,372

t ,/'1,313,410
',/ 1,008,486

22,873,013

1,237,161
1,001,958Vvrxlry
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tatements
Labour Charges

Conversion Charges TTF
Conversion/lvlixing charges
Power & Fuel

Water Charges

Weighing Charges
Factory Expenes

Fretght lnward

Conveyance

Donation & Charity

Cash Discount

lnsurance Expenses

Membership fees and Subscription

Legal & Professional Expenses

Loss on Sale of Assets

lvliscellaneous Expenses

Office Expenses

Reparrs and l\4arntenance to others
Repa rs to B urld rng

Reparrs to Computer

Postage & Courier Expenses
Printing & Statoinery

Rates & Taxes

Secuflty Expenses

Telephone Expenses

Travelling Expenses

Vehicle Expenses

Vat Assessment Exps

Advertrsement Expenses

Sales/Bustness Promotion Expenses
Freig ht and Forwarding Expense
Prror Period Adlstment (Net)

Adrmin stratrve Selling & Distribution Expenses. and Other
lvlrsc Expenses
Payment to Audrtors aS

/\.,1 1o'

' For Company Law lvlatters
- For Rermburshment of Expenses

S! ndry Balances written off

13,283,467
174,573,675

782,287
90,1 74,563
2,376,587

138,340
90,729

22,667,817

r r+ ioo

na,iaz
1,270

46,000
915,094

1,540,710
195,804

3,348,097

23,142
70,614

17,501 ,839
160,035,551

152,066
91 ,967,270
2,463,427

'154,780

I 16,635
29,272,582

154,420
462,784

4,011
3,016,536

78,415
1,500

2,460,870
164,822

2,081,767
281 ,964

3,434,869
76,823
68,956

2,398

266,150
182,364
423,997

'1,304,665

658,545
133,831
856,610

165,294
3,436,799

15,286,625
29,744

32,280
19,751

193,232
105,582
569,448

1,480,416
713,953
440,145
447,064

2,692,495

322,379
12,557,428

350,307,298 361,811,041
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Notes Formina lntearal Pdrt of Finonciol Statements

Note No. 28 (i) Cgnsumption of Stores & Spore Parts

A
Consumables

Year Ended
31.03.2016

Year Ended
31.03.2015

Opening Stock
Add Purchases

Lrg n rt e/lm po rt ed Coa I

Freight and Handling Charges For purchase of Coal

Fuel,FireWood
Other Misc. Consumable stores and spare parts

Less : Closine Stock

6.324.471

11,192,099
4,312,055

6,691,091
16,984.381

9,655,054

32 721 .653

14.770.004
45,504,096

7,075,935
57,146,711
6,324,471

TOTAL (A) 38,428,161 50,822,240

B Packing Materials
Year Ended
31.03.2016

Year Ended
3't.03.201s

Opening Stock

Add PLrrchases

Less : Closing Stock

130,438
210,193
340,631

TOTAL (B) 340,631

c Repa irs and Maintenance
Year Ended
31 .03.2016

Year Ended
31.03.2015

Opening Stock

Add : Pu rch ases

Less: Closing Stock

1,974,390
6,959,502

3,059,418
2,941 ,736

8,933,892
4,658,670

6,001,154
1,974,390

rorAr (c) 4,275,222 4,026,764

rorAL (A) + (B) + (c) = 42,703,384 55,189,635

ional and Extraordinarv ltems
Year Ended
31.03.2016

Year Ended
31.03.2015

Loss due lo Fire F-27O

Loss due to Fire Raw Material and WIP
5,1 89,373
4,489,398

9,678,771
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(C

Sr.
No.

INNOVATIVE TYRES & TUBEffi
CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED ON 31ST MARCH 2016

Particulars Year Ended 31st March 2016 Year Ended 31st March 2015

I -,'..J, r a,"r!r rRoill OpERAT|NG
' ;,-lvl-rlS

| ^ler c,otrl before la, ard Extra Ordrnary

I

I Adjuslment for Non-cash items / items

lrequrred 
to be drsclosed Seperatety

lnoo
I Deprecratron (Net)

I Deferred Revenue Expendtture written off
I Sunderv Balance Wntten Off
I tnterest expenses

I urrealrsed Foreign Exchange Loss/Gain
I Loss on sale of frxed assels

I 
Torai Addrtron

I

lLess

I Sno. ,.'." nvest.renl incon're
D !rde ral

I roi I -,rr Sale ol ASSets

I C.edrl Balance wntlen Back

I totat oeor"tio,
l

I Opu,",,nn Profit before change rn working
lcaprlal

I

I 
Adjustrrrenl for Change rn workrng caprtal

land 

provrsrons :

I Sundry Debtors

llnvenrories
I Loans and Advances
I Currenl Lrabrlrlres

lP,or,",on.

I 
Cas' Gene,areo irorr ope.atrons

I Na ( a\h Cenerateo lrom ope.attng

la.r 
vlrres

I

,., I CASi FLOW FROM INVESTING\"/lrcrrvrrres

I errcna"" of Frxed Assets

I lncrease,n Capital WIP
I Sale of Frxed Assels
I Snon t"r, lnveslment lncome
J Drvrdeno Received

I 
frfer Casn used rn lnvesting Activrties

I

, I e asr- rLow FRorv FTNANCTNG
' IACTIVITIESt'""-"

| ,n.r""r" rn Share ADolicatron ]

lrl ..,., rr.r.p, rp,rar U I

] 
,,,,""." ,. )r a.e o.e,rrLrr-

I li" ur*',Decreaser n Workrng Caorlat 
I

39,090,376

726.163
51 .882.7 50

43 346,600

99,835,042

40,555,861

28,165,447

3,016,536
45,O72,225

281,964
?q$61?2

6,409,311
550

8,'131,150

45,231,775

72,792,984

57,312,251

91,699,289

3.157 .522

4,0e5,;52

42,909,096
61 420.637
43,313,497
86.284,251
2 689 754

7.253.074

'127.792.816

14,541 ,O11

107,226.936

124,856,329
86,262,333
18,980,796

'189,539,539

6,125,966

99,835 042

67,623,309
4,703,716

19,206,210
3.157 .522

72.792.984

14,883,287
50,605,838

1,767 ,O13
6,409,311

550

22 800 000

2,195.363

37,500,000

17 157 719



No

Notes

Sr

1

Pa rtic u la rs

lncrease / (Decrease) ln Secured Term
loans
lncrease / (Decrease) jn Vehicle Loan
lncrease / (Decrease) in Unsecured LoanS

from members
Increase / (Decrease tn Unsecured Loans

/ Others
Interest Payments

Nel Cash Lrsed rn financtng acttvrttes

Nel Change rn Cash and Cash equjvalents
(A+B+C)

Cash and Cash equivalents (Opening
Ba ance r

Nel L h.tIqe rn Cash and Cash equtva ents

Cash and Cash eqLlvalents (Clostng
Balance )

Net Change in Cash and Cash
equivalents:

Cash and Cash equivalents comprise of:
Cash On hand
Balance in Currenl Accounts :

ln Currenl Accounts
Frxed

Cash flow siatement has been prepared under the indirect method as set out in the Accountingtstandard 1AS; 3,'Cash
Flow Statements'

As per our attached report of even date

For Pariklr Mehta & Associates
Chartered Accountants

-^l\r\ l'-,./ '/lsn '-''
Sachin J Mehta
Pa rtner
.lembership No : 039258
Firm Reg. No.: 112832W

Place : Vadodara

\cU
Mukesh G Oesai
Director

Date: 10th Auqust'2016
Place: Vadodara

Date: loth 2016

Year Ended 31st March 2016 Year Ended 31st March 2015

29,255,330

955,460

147 .550

2,521,668

51,882,750

54,428.958

4,850.224

33.860.153

4.850,224

38,710 377

2,55't ,792

5,092,510
31,066.076

29,638,987

771,057

241.760

2,4't5,547

2l,939,743

6,459,0't0

40,319.'r64

6,459,010

33,860,'153

38.659.336
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INNOVATIVE TYRES & TUBES LIMITED

NOTE No. I

Brief of the Company:

Innovative Tyres & Tubes Ltd was incorporated on 28-l l-1995 with a vierv to ser up Project fbr
manufacturing of Butyl Rubber Tubes for 4 wheelers like Car, LCV, Truck, Bus etc for ceat Ltd
and made a dent in the supply market of butyl inner tubes during first few years of its operarions
with high standard of quality product which has helped to consolidate more co-operation and
strong tie-up with Ceat Ltd.

Innovative Tyres & Tubes Ltd., part of the Innovative Group, is a leading rranufacturer of
automotive and industrial tyres and tubes based in Gujarat, India.

Innovative Tyres offers a wide range of products in the Truck / Bus, Agricultural & orR and
Motorcycle / 3-wheeler segments. our full range of products along rvith our tubes/flaps
manufacturing facility allows us to offer you un-paralleled flexibility ofproducts and delivery.

Quality at Innovative is not an act, but a habit. Our manufacturing lacility rnaintains the highest
standards of quality and strict in-process controls so that you are assured of a superior quality
product. our tyre testing centre includes compound testing, testing of chemical and physical
properties and product performance testing like plunger tests and pulley-wheel testing.

Our manufacturing plants are located at Halol, Gujarat in India in the industrial liiendll statc ol'
Gujarat. Our location on the upcoming Delhi-Mumbai Industrial Corridor ensures that rve are in
the middle of strong industrial belt with good base infrastructure and access to all key market
areas_

Over a period of time, Innovative has established in-process controls that control quality and
ensure that end-products are defect free. we routinely ale subjected to audit by third-party
certification authorities and key customers.

At Innovative, we believe in a business ethics and values and LIVE BY IT. Innovative stands firr
the values we believe in - that only socially responsible and ethical businesses tvould prosper in
the long run. Most oi all, we pride ourselves in putting PEOPLE FIRST * our employees, our
business partners and the stakeholders at large.

L D7



INNOVATIVE TYRES & TUBES LIMITED
NOTES ON FORMING PART OF THE ACCOUNTS

NOTE No.2

(A) Signifi cant Accounting Policies

1. Basis of preparation of financial statements
The financial statements are prepared on accrual basis under the historical cost convention in

accordance with the Accounting Standards notified under the relevant provisions of the

Companies Act, 2013.

2, Use of estimates
The preparation of financial statements requires management to make estimates and

assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities, the disclosure of
contingent assets and liabilities on the date of the financial statements and reported amounts of
revenues and expenses during the repofting period. Difference between the actual results and

estimates are recognised in the period in which the results are known/ materialised.

3. Revenue Recognition
(i) Sales

Sales are recognized on the basis of dispatch to customer and are net of Sales Tax, VAT,
Trade discount, rebates and returns but inclusive of excise duty.

Conversion Charges
Conversion Charges are recognized on Warehousing of the goods and are shown net ol
claims.

(ii) Other Income
Other income is recognized on accrual basis except when realization of such incotne is

unceftain.

(iii)lnsurance Claims
Claims lodged with the Insurance Company in respect ofrisks covered are accounted fbr as

and when received from the lnsurance Company.

4. Fixed Assets
Fixed Assets other than re-valued during the year 1995-96 are stated at cost, net of CENVAT
credit, if any, after reducing accumulated depreciation until the date of the Balance Sheet.

Direct cost are capitalized untilthe assets are ready for use and include financing costs relating
to any borrowing attributable to acquisition. Capital work - in- progress includes the cost ol
fixed assets that are not yet ready for the intended use, advances paid to acquire fixed assets

and the cost of assets not put to use before the balance sheet date.

The company has opted for accounting the exchange dilferences arising on reporting of long

term foreign currency monetary items in accordance r'vith Companies (Accounting Standards)

Amendment Rules 2009 on Accounting Standard 1l (AS-1 l) as notified by Government ol
India on March 31, 2009. Accordingly the effect of exchange differences on long terrr

monetary liabilities of the company is accounted by addition or deduction to the cost of the

assets so far it relates to depreciable capital assets.

\<l) Q/



5. Depreciation

(i) Depreciation is provided based on useful life ofthe assets as prescribed in Schedule II to
the Companies Act, 2013. except in respect ofassets, where useflul life is different than
those prescribed in Schedule II.

(ii) ln case ofre-valued assets the additional charge ofdepreciation on account ofrevaluation
is withdrawn from the revaluation reserve and credited to Profit and Loss Account.

(iii)As per AS 26 Accounting for Intangible Assets, Intangible Asset has been written o1'f over
useful the life ofthe underlying assets.

6. Inventories:
Inventories are valued at cost or net realizable value, whichever is lou,er. The basis ol
determining cost for various categories of inventories is as follou,s -

l. Raw materials

2. Work in process

First-In-First-Out basis.

For Conversion: At Cost of Conversion
For Export: At Cost (Cost of Materials
and overhead up to the Cornpleted Stage
of Production)

3. Consumables, Stores and spares Firsrln-FirsrOut basis.
and Packing Material

4. Finished Goods At Cost or Net realizable value,
whichever is lower. (Cost represents
Material, Labour and Manufacturing
expenses including depreciation)

7. Investments

Long term Investments are shown at cost. However, when there is decline, other than
temporary in the value ofa long term investment, the carrying amount is reduced to recognizr,
the decline.

8, Borrowing Costs
Borrowing costs that are attributable to the acquisition, construction or production of
qualifying assets are capitalized as part of such assets. A qualifying asset is an asset that
necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use. All other
borrowing costs are recognized as expense in the period in rvhich they are incurred.

9. Employee Benefits
(i) Short term employee benefits are recognised as an expense at the undiscounted amounr in

the profit and loss account ofthe year in which the related service is rendered.

(ii) Payment to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as
they fall due.

Az



10.

(iii)For defined benefit schemes, the cost of providing benefits is determined using rhe
Projected Unit Credit Method, with actuarial valuations being carried out at each balance
sheet date. Actuarial gains and losses comprised experience adjustments and the ellect of'
changes in the actuarial assumptions and are recognized immediately in the profit and loss
account.

(iv)Termination Benefits are recognized as an expense as and when incurred.

Taxes on Income

The provision lor taxation is ascertained on the basis of assessable protits cornputed in
accordance with the provisions of the Income-tax Act, I 96 I .

Deferred tax assets on timing differences are recognised only if there is a leasonable certainrl
that sufficient future taxable income will be available against which such det'erred tax assets
can be realized. However, deferred tax assets on the timing diflerences when unabsorbed
depreciation and losses carried forward exist, are recognised only to the extent that there is
virtual certainty that sufficient future taxable income will be available against rvhich such
deferred tax assets can be realized.

Provisions and Contingent Liabilities
The Company recognizes a provision when there is a present obligation as a result of a past
event that probably requires an outflow of resources and a reliable estimate can be made of the
amount of the obligation. A disclosure for a contingent liability is made rvhen there is a
possible obligation or a present obligation that may, but probably will not, require an outflorv
of resources. Where there is a possible obligation or a present obligation that the likelihood of
outflow ofresources is remote, no provision or disclosure is made.

Prior Period Adjustments
All identifiable items of income and expenditure pertaining to prior period are accounted througl.r
"Prior Period Adjustments Account".

Impairment of Assets
The company assesses at each Balance Sheet date whether there is any indication that an asset
may be impaired. Ifany such indication exists, the Company estimates the recoverable amount ol
the asset. lf such recoverable amount of the asset or the recoverable amount of the cash
generating unit to which the asset belongs is less than its carrying amount, the carrying anroult is
reduced to its recoverable amount, The reduction is treated as an impairment loss and is
recognized in the Profit & Loss Account. Ifat the Balance Sheet date, there is an indication that
if a previously assessed impairment loss no longer exists, the recoverable anrount is reassessed
and the asset is reflected at the recoverable amount-

ll.

72.

13.

w
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B) NOTES TO ACCOUNTS

1. Contingent Liabilities not provided for in respect of: -
There is no any Contingent liabilities not provided for.

The Company has given guarantees aggregating Rs.84,60,600/- on behalfofothers.
As at 3l"tMarch'2016, the contingent liabilities under these guarantees amounts to
Rs.84,60,600/-.

2. Auditors' remuneration* (including service tax, whereyer applicable):

Amount in Rs.

Particulars
Year ended 3l tt

March.20l6
Year ended 3l'l

March,2015
Audit fees 7 4425 49.635
Tax Audit 4007s )7 {7(

3. Managerial Remuneration
(Amount in Rs)

Particulars'
Year ended i
3l't March. A

2076 m

Year ended
3l'r March,

2015
Director 48.00,000 0 4q.80,8i4

4. Borrowing Cost

The amount of borrowing cost during the year amounts Rs.57,15,0471 (Previous Year
1,04,78,942/-).

5. Employee Benefits.

(i) Defined contribution plans

The Company has recognized an amount of Rs. 78,64,465/- (Previous Year Rs.69,77,1461- as

expenses under the Defined Contribution Plan in the Profit & Loss account lor the period ended
3 1't March, 20 16.

.(ii) Defined benefit plan

The Company makes annual contributions to the Employees' Group Gratuity of the LIC, a l'unded
defined benefit plan for employees. The scheme provides for payment to vested employees as

under:

a) Normal retirement/ early retiremenV withdrawal/resignation :

As per the provisions of Payment of Gratuity Act, 1972 r.vith vesting period ol 5 years ol
servlce.

) /*) /



I
b) On death in service:
As per the provisions of Payment of Gratuity Act, 1972 without any vesting period.

The most recent actuarial valuation of plan assets and the present value of the defined benetlt
obligation for gratuity and leave encashment were carried out at March 31, 2016 by an actuary.
The present value of the defined benefit obligations and the related current service cost and past
service cost, were measured using the Projected Unit Credit Method, which recognize each period '
of service as giving rise to additional unit of benefit entitlement and measures each unit separately
to build up the final obligation.

The following table sets out the status of the gratuity plan and Ieave encashment and the amounts
recognized in the Company's financial statements as at March 3 I , 2016.

(Amount in Rs.)

Sr.
No

Particulars Gratuity
(Funded)
As on 31"t
March, 16

Gratu ity
(Funded) As
on 3l"t March,

t5

I Reconciliation in present value of
oblieations (PVO) - defined benefit
oblisation :

Current Service Cost 14,14,884 7,76,059

Interest Cost 5,17,298 3,33,276

Actuarial (gain) / losses I1,46,396 23.49.1s6

Expected Return on Plan ( 1 ,02,695)

Benefits paid (1.02.e73)

Past service cost

PVO at the beginning ofthe year 68,4t,374 37,86,509

PVO at end ofthe vear 7 6,27 ,160 68,41,37 4

II Change in fair value of plan assets :

Expected return on plan assets ( 1,23,109) 1.0t.6e5

ActuariaI gain/(losses) (1e,er7) t2.26,846

Contributions by the employer

Benefits paid

Fair value of plan assets at beginning of
the year

12,35,827 r r .33,786

Fair value of plan assets at end of the
year

13,39,019 t2,35,827

III Reconciliation of PVO and fair value
of Dlan assets:

PVO at end ofperiod

\<\"



Fair Value of planned assets at end of
year

13,39,019 12,35,827

Net asset/ (liability) recognized in the
balance sheet

65,68,224 56,05,547

IV Net cost for the year ended March 31
2016:

Current Service cost 14,14,884 1,76,059

Interest cost 5,t7,2e8 3,33,2'76

Adjustment to Fund

Expected return on plan assets (1,23,t09) ( 1,01,69s)

Actuarial (gain) / losses 5, t 6, 163 23.49,156

Net cost )1r5 rt6 t1 s5 706

Category of assets as at 3l"t
March'2016:

Insurer Managed Funds i 100%.1 lo00A 100%

VI Actual return on the plan assets

VI
I

Assumption used in accountins for the
gratuity plan:

Discount rate (%) 7.80% 7.75%

Salary escalation rate (%) 7.00% 7.00%

Annual Increase in Salarv Cost

Arnount in Rs
Particulars Year Ended

3lst March,
2016

Year Ended
3lst March,

2015
Profit/(Loss) after tax 3,09,86,653 2,84,85,483

Weighted average number of Equity Shares : 95,93,137 93,43,137

Basic and diluted Earnings per Share (in Rs.) 1.05

6. Earning per Share has been calculated as follows:

I-\A-



7. Related Party Disclosures :

Disclosures as required by Accounting Standard -18 are given below:-

Name of Related Parties Nature of Relationship

Nitin J. Mankad Key Management Personal
Mukesh G. Desai Key Management Personal
Pradeep R Kothari Key Management Personal
Nihar Muesh Desai Relative of Key Management (Dir)
Saniay J Mankad Brother of Director
Bipin C Mankad Cousin Brother of Nitin Mankad (Dir)

in Rs.Amount in
Nature of Transaction Associates Key Mgt.

personnel
Relatives

of Key
Mgt.

Personnel

Total

Transaction during
the year
Remuneration NiI

(Nir)
48,00,000

(49,80,834)
17,50,000

(16,s6,666
)

65.50,000
(66,37,s00)

Reimbursement of
expense

Nil
(Nir)

I,36,97 4
(49,4e1)

50.5 5 3

(47,028)
1.86.777
(96,6 r 6)

Interest on Deposit Nil ( 1,72,625) Nit
(49,591)

Nil
(47,02s)

Nit (2,69,241)

Loan Taken

NiI (Nil)
Nil

(Nil)

Nit
(26,00,000

)

Nit
(26.00.000)

Loan Repaid

Nit (Nir)
Nil

(Nil)

Nil
(26,00,000

) Nil (26,00,000)

Purchase 21,42,36,354(
3 I,52,08, 108) Nit (Nir

Nit
(Nil)

2t,42,36,354
(3 l .52.08.108)

Sales 2,66,29,585
(7,44.86,363) NiI (Nil

Nit
(Nir)

2.66.29^5 8 5

(7.44.86.363)

Balances as on 31"
March'2016

\-.i!



Balance Payables

Unsecured Loan

Managerial
Remuneration Payable

Nil
(Nir)

Nil
(Nil)

Nil
( 13,08,000)

6.44,266
(14,4s,340)

Nit
( l ,9s,000)

7,73,200
(1,87,300)

Nil
( 1s,03,000)

r3.99.076
(16,32,640)

(Figures for the previous year are indicated in brackets)

8. Deferred Taxation

The deferred tax (assets)/liabilities arising out of significant timing differences are as under
Amount in Rs

Particulars As at
31"t March,

2016

As at
31't March,

20r5
Deferred Tax Liability
Difference between book depreciation and
tax depreciation

2,04,35,579 t,28,99,287

Deferred Tax Asset
Gratuity and Leave encashment
Deferred Tax Liability 2I,40,0t0 7a \6 )q)
Unabsorbed depreciation and Losses Nil Nit
Net Deferred Tax Liability / (Asse0 2,25.7s,s89 2,04,15,5 7e

9. Additional information pursuant to the Provisions of Paragraphs 3, 4C, and 4D of part II of -

a) Consumption of Raw Materials:
Amount in Rs-

Particulars 20 5-2016 20 1-2015
Item Unit

()
Quantity (Rs.) Quantity (Rs.)

Carbon Black M.T. 20,64,080 10,86,3 t,454 20,62,012 16,67,78,760

Process Oil M.T. 4,77,749 1,78.81,372 5,36,290 j, t I,08,372
Chemicals M.T. 3,58,509 4,35.93,470 3,62,8t7 4.92,65,410
Bead Wire M.T. 3,3 1.230 2,14,t3,697 2.83,429 I.98,08.596
Rubber M.T. 31,74,240 30,00.48,851 33,4t,934 31 .19.21.764
Fabrics M.T 7,51,682 15,12,05,8s8 7,00,965 16.72.90.131
Bladders NOS 2366 65,97.315 1457 49,63,202
Zinc Oxide M.T. r, l 3.604 I ,42.25.s41 1.59.055 2.23.80. I 87
Valves, Nuts,
washers, and
others

NOS 12,66,658 80,91 ,995 9,75,506 56,00,306

TOTAL 67.16,9r,553 83,91,16,727
Less: Raw
Material and
WIP

Kgs 1,59,8t{ 1,62,37 ,s82

Consumption of
Raw Materials

65,54,53,971



b) Value of Imported and Indigenous consumption ofRaw Material and Stores, Spares and tools.
(Amount in Rs.)

Particulars 2015-2016 2014-2015

Raw Materials % Amount in Rs. % Amount in Rs.

Imported 53.48 35,05,18,902 19.54 33,17.30,270

Indigenous 46.52 30,49,35.069 60.46 50.73.86.45 7

TOTAL 100 65.54.53.971 100 83.9t.I6.727

Stores. SDares and Tools
lmported
Indigenous 100 4.27,03,384 r00 5,48,49,004

TOTAL 100 4,2'7,03,384 100 5,48,49,004

c) CIF Value of Imports:

d) Expenditure in Foreign currencies on account of:
Amount in Rs

Particulars 2015-2016 2014-2015

i) Travelling 2,70,02s

ii) Testing Charges (GSC) 4,51,602 6,43,541

ii) Others 3,77,832 s,74,03t
TOTAL t0,99,459 12,17,512

e) Earnings in Foreign exchange on account of:
Amount in Rs

2015-2016 2014-2015

i.1 FOB value of Exports
55,77,58,495 63 ,42,91 ,7 04

TOTAL ss,77 ,58,495 $,42,q1.104

f) Additional information pursuant to para 4C of Part II of schedule VI tothe

Companies Act, 2013. \cq il
I

Amount in Rs

Particulars 2015-2016 2014-2015

i) Raw Materials 36,09,74,624 33,10, I 8,927

ii) Consumable, Stores and SPares

iii) Capital Goods 8,46,063

TOTAL 36,l 8,20,687 13, r0.18,927



l0' The value of realization of current Assets, Loans and Advances in the ordinary course of businesswill not be less than the value at which they are stated in the Balance Sheet.

ll. The, balances of Debtors, creditors are subject to adjustments. if anv, on reconciriation /
settlement.

12. Share application money against Equity
Rs.2,28,00,000/- which has been reciived
2016.

l3' on lSth March,20l6 a fire broke out in the factory premises olthe cornpanl. Becausc ol'Ilre. rhc
9o..plrl suffered heavy loss of machineries, iaw materiar and pro."r. ito.k. i:h. t.n,.,.,p.n.
lodged the claim with SBI Generar Insurance co Ltd fbr Rs.2,65,45,5 g3/- in respecr ol'ross or-
machineries and for Rs.1,62,37,582r-in respect ofraw materiar and process stuck. igai,'1rt tnc ,ri..r
cfaim, SBI General Insurance co Ltd has passed claim of Rs.1,92,06,2101- fbr the machineries and
Rs.1,17,48,184/- for raw material and process stock. The Insurance company has arso estimated
salvage value of Rs.21,50,000/- for the machineries. Accordingry, the company has incurre6 ross
on both amount of Rs.96,78,771/-.

14. Figures ofthe previous year have been regrouped / recrassified r.vherever necessar\,.

For Parikh Mehta & Associates.
Chartered Accountants

Director

Place: Vadodara
Date:10thAugust20l6

Mukesh G Dcsai
Director

Place:Vadodara
Date:10thAugust20I6

** ^x{.
Sachin J Mehta
Partner
Membership No. 039258
Firm Reg. No.l12832W
Place: Vadodara
Date: IOth August 2016

I""Yt
\\ Nitin J. Mankad

Shares pending allocation as on 3l.r March.20l6 is
from its existing shareholders in the month of March

For Innovative Tyres & Tubes Limitetl


